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Współpraca na rzecz poprawy bezpieczeństwa
energetycznego w województwie dolnośląskim
Wojewoda  Dolnośląski,  Marszałek  Województwa  Dolnośląskiego,  Polskie  Sieci  Elektroenergetyczne  S.A.,  a  także
przedstawiciele  lokalnych  samorządów  podpisali  dziś  List  Intencyjny  dotyczący  współpracy  przy  realizacji  inwestycji
elektroenergetycznych  na  terenie  naszego  regionu.

Podczas  uroczystości  podpisania  dokumentu  wojewoda  Tomasz  Smolarz  podkreślił,  że  aby  dalej  Dolny  Śląsk  mógł  się
rozwijać niezbędne jest zagwarantowanie inwestorom dostaw energii elektrycznej na odpowiednim poziomie i odpowiedniej
jakości.  Polskie  Sieci  Elektroenergetyczne,  jako  firma  państwowa,  systematycznie  inwestują  w  regionie,  co  zdecydowanie
poprawia  bezpieczeństwo  energetyczne  aglomeracji  wrocławskiej  i  całego  Dolnego  Śląska,  ale  także  stwarza  szansę  na
pozyskiwanie nowych inwestorów i tworzenie nowych miejsc pracy. 

Dla  zapewnienia  odpowiednich  warunków  przy  realizacji  kolejnych  10  inwestycji  PSE  w  regionie  podpisano  dziś  List
intencyjny.

Jego  sygnatariusze  są  zgodni,  że  zarówno  nowe  jak  i  modernizowane  linie  przesyłowe  oraz  rozbudowywane  stacje
elektroenergetyczne zwiększą bezpieczeństwo i  niezawodność funkcjonowania Krajowego Systemu Elektroenergetycznego.
Umożliwią  wyprowadzenie  mocy  z  nowych  konwencjonalnych  źródeł  wytwórczych  i  stworzą  dogodne  warunki  do  rozwoju
energetyki  odnawialnej.  Zwiększą  pewność  zasilania,  zmniejszą  zagrożenia  przeciążeniami  linii,  pozwolą  lepiej
wykorzystywać potencjał energetyczny województwa. Budowa linii to także szansa na zrównoważony rozwój wszystkich gmin
i  powiatów.  Inwestycje  przyniosą  również  dodatkowe  korzyści  finansowe  dla  lokalnych  społeczności  -  gminy,  przez  które
będą  przebiegać  mogą  liczyć  na  stałe  wpływy  z  tytułu  podatku  płaconego  przez  właściciela  infrastruktury
elektroenergetycznej,  tj.  PSE.  Wpłacana  corocznie  należność  w  wysokości  2  proc.  wartości  inwestycji  na  obszarze  gminy,
stanowić będzie wymierną pozycję w budżecie każdej z nich.

Sygnatariusze Listu Intencyjnego będą wspierać proces budowy i rozbudowy elektroenergetycznych stacji i linii przesyłowych
w regionie.  Strony wyraziły wolę współpracy i  zadeklarowały podjęcie niezbędnych działań umożliwiających realizację tych
inwestycji,  m.in.  poprzez  prowadzenie  akcji  informacyjnych  wśród  mieszkańców  w  celu  właściwego  i  rzetelnego
informowania  oraz  uzyskania  akceptacji  społecznej.

 

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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